Heimkostenubersicht

Stand 01.01.2022

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Doppel-Zimmer
Einzel-Zimmer
Einzel-Zimmer grof

Doppel-Zimmer
Einzel-Zimmer

Einzel-Zimmer grof3

Doppel-Zimmer
Einzel-Zimmer

Einzel-Zimmer grof3

Doppel-Zimmer
Einzel-Zimmer

Einzel-Zimmer grof3

Doppel-Zimmer
Einzel-Zimmer

Einzel-Zimmer grof3

Pflegebereich

Tagessatz
gesamt bei 30,42 Tagen
84,30 € 2.564,68 €
86,30 € 2.625,52 €
88,30 € 2.686,36 €
106,61 € 3.242,84 €
108,61 € 3.303,68 €
110,61 € 3.364,52 €
122,78 € 3.734,84 €
124,78 € 3.795,68 €
126,78 € 3.856,52 €
139,64 € 4.247,84 €
141,64 € 4.308,68 €
143,64 € 4.369,52 €
147,20 € 4.477,84 €
149,20 € 4.538,68 €
151,20 € 4.599,52 €

Kurzzeitpflege

Bayerisches Rotes Kreuz +

BRK-Seniorenzentrum Altétting
Muhldorfer Str. 16 a | 84503 Alt6tting
Telefon 08671 / 50 66 40

Gesamtkosten 5 % Zuschlag

Pflegekasse

pro Monat

71,65 €
71,65 €
71,65 €

71,65 €
71,65 €
71,65 €

71,65 €
71,65 €
71,65 €

71,65 €
71,65 €
71,65 €

Anteil
Pflegekasse

pro Monat

125,00 €
125,00 €
125,00 €

770,00 €
770,00 €
770,00 €

1.262,00 €
1.262,00 €
1.262,00 €

1.775,00 €
1.775,00 €
1.775,00 €

2.005,00 €
2.005,00 €
2.005,00 €

Eigenanteil
pro Monat

bei 30,42 Tagen

2.439,68 €
2.500,52 €
2.561,36 €

2.401,19 €
2.462,03 €
2.522,87 €

2.401,19 €
2.462,03 €
2.522,87 €

2.401,19 €
2.462,03 €
2.522,87 €

2.401,19 €
2.462,03 €
2.522,87 €

Maximal 1.774 Euro pro Jahr fir Kurzzeitpflege und ggf. 1.612 Euro fiir Verhinderungspflege nur fir die Pflegegrade 2-5.

Die maximale Dauer betragt fur die Pflegegrade 2-5:

bei Kurzzeitpflege

bei Verhinderungspflege

Der tagliche Eigenanteil betragt:

im Doppel-Zimmer

im Einzel-Zimmer

im Einzel-Zimmer grof3

19 Tage
17 Tage

34,18 €
36,18 €
38,18 €

Im Zeichen + 20 it

oler

9



Heimkosteniibersicht Bayerisches Rotes Kreuz -l-

Stand 01.01.2022 BRK-Seniorenzentrum Altdtting
Muhldorfer Str. 16 a | 84503 Altétting
Telefon 08671 / 50 66 40

Hausgemeinschaft

Tagessatz Gesamtkosten 5 % Zuschlag Anteil Eigenanteil
Pflegekasse Pflegekasse pro Monat

gesamt bei 30,42 Tagen pro Monat pro Monat bei 30,42 Tagen
Pflegegrad 1 Einzel-Zimmer 84,45 € 2.569,25 € 125,00 € 2.444,25 €
Pflegegrad 2 Einzel-Zimmer 106,47 € 3.238,89 € 69,75 € 770,00 € 2.399,13 €
Pflegegrad 3 Einzel-Zimmer 122,65 € 3.730,89 € 69,75 € 1.262,00 € 2.399,13 €
Pflegegrad 4 Einzel-Zimmer 139,51 € 4.243,89 € 69,75 € 1.775,00 € 2.399,13 €
Pflegegrad 5 Einzel-Zimmer 147,07 € 4.473,89 € 69,75 € 2.005,00 € 2.399,13 €

Kurzzeitpflege
Maximal 1.774 Euro pro Jahr fur Kurzzeitpflege und ggf. 1.612 Euro fur Verhinderungspflege nur fir die Pflegegrade 2-5.
Die maximale Dauer betragt fur die Pflegegrade 2-5:

bei Kurzzeitpflege 19 Tage
bei Verhinderungspflege 17 Tage

Der tagliche Eigenanteil betragt: Im Zeichen + J‘L.(&"“.l’
9
im Einzel-Zimmer 35,30 € oler lM”‘



