Heimkostenübersicht

Stand 01.01.2022

Bayerisches Rotes Kreuz



BRK-Seniorenzentrum Altötting Mühldorfer Str. 16 a | 84503 Altötting Telefon 08671 / 50 66 40

Pflegebereich										
		Tagessatz	Gesamtkosten	5 % Zuschlag Pflegekasse	Anteil Pflegekasse	Eigenanteil pro Monat				
		gesamt	bei 30,42 Tagen	pro Monat	pro Monat	bei 30,42 Tagen				
Pflegegrad 1	Doppel-Zimmer	84,30 €	2.564,68 €		125,00 €	2.439,68 €				
	Einzel-Zimmer	86,30 €	2.625,52 €		125,00 €	2.500,52 €				
	Einzel-Zimmer groß	88,30 €	2.686,36 €		125,00 €	2.561,36 €				
Pflegegrad 2	Doppel-Zimmer	106,61 €	3.242,84 €	71,65€	770,00€	2.401,19 €				
	Einzel-Zimmer	108,61 €	3.303,68 €	71,65€	770,00€	2.462,03 €				
	Einzel-Zimmer groß	110,61 €	3.364,52 €	71,65€	770,00 €	2.522,87 €				
Pflegegrad 3	Doppel-Zimmer	122,78 €	3.734,84 €	71,65€	1.262,00€	2.401,19 €				
	Einzel-Zimmer	124,78 €	3.795,68 €	71,65€	1.262,00€	2.462,03 €				
	Einzel-Zimmer groß	126,78 €	3.856,52 €	71,65€	1.262,00€	2.522,87 €				
Pflegegrad 4	Doppel-Zimmer	139,64 €	4.247,84 €	71,65€	1.775,00€	2.401,19 €				
	Einzel-Zimmer	141,64 €	4.308,68 €	71,65€	1.775,00€	2.462,03 €				
	Einzel-Zimmer groß	143,64 €	4.369,52€	71,65€	1.775,00€	2.522,87 €				
Pflegegrad 5	Doppel-Zimmer	147,20 €	4.477,84 €	71,65€	2.005,00€	2.401,19 €				

Kurzzeitpflege

4.538,68 €

4.599,52€

71,65€

71,65€

2.005,00€

2.005,00€

Maximal 1.774 Euro pro Jahr für Kurzzeitpflege und ggf. 1.612 Euro für Verhinderungspflege nur für die Pflegegrade 2-5.

149,20€

151,20 €

Die maximale Dauer beträgt für die Pflegegrade 2-5:

Einzel-Zimmer

Einzel-Zimmer groß

19 Tage bei Kurzzeitpflege 17 Tage bei Verhinderungspflege

Der tägliche Eigenanteil beträgt:

im Doppel-Zimmer	34,18 €
im Einzel-Zimmer	36,18 €
im Einzel-Zimmer groß	38,18 €



2.462,03 €

2.522,87 €

Heimkostenübersicht

Stand 01.01.2022

Bayerisches Rotes Kreuz

BRK-Seniorenzentrum Altötting Mühldorfer Str. 16 a | 84503 Altötting Telefon 08671 / 50 66 40

Hausgemeinschaft

		Tagessatz gesamt	Gesamtkosten bei 30,42 Tagen	5 % Zuschlag Pflegekasse pro Monat	Anteil Pflegekasse pro Monat	Eigenanteil pro Monat bei 30,42 Tagen
Pflegegrad 1	Einzel-Zimmer	84,45 €	2.569,25 €		125,00 €	2.444,25 €
Pflegegrad 2	Einzel-Zimmer	106,47 €	3.238,89 €	69,75€	770,00€	2.399,13 €
Pflegegrad 3	Einzel-Zimmer	122,65€	3.730,89€	69,75€	1.262,00€	2.399,13 €
Pflegegrad 4	Einzel-Zimmer	139,51 €	4.243,89 €	69,75€	1.775,00€	2.399,13 €
Pflegegrad 5	Einzel-Zimmer	147,07 €	4.473,89€	69,75€	2.005,00€	2.399,13 €

Kurzzeitpflege

Maximal 1.774 Euro pro Jahr für Kurzzeitpflege und ggf. 1.612 Euro für Verhinderungspflege nur für die Pflegegrade 2-5.

Die maximale Dauer beträgt für die Pflegegrade 2-5:

bei Kurzzeitpflege
bei Verhinderungspflege

19 Tage
17 Tage

Der tägliche Eigenanteil beträgt:

im Einzel-Zimmer 35,30 €

